

**پس از ماه‌ها توقف مذاکرات برجامی، اردن گره‌های وین را خواهد گشود؟**

## پالس‌های برجامی از بحرالمیت

◆ **بورل: توافق کردیم برجام را بر اساس مذاکرات وین احیا کنیم**

◆ **امیرعبداللهیان: ایران آماده جمع‌بندی مذاکرات وین بر اساس پیش‌نویس بسته مذاکراتی است**

◆ **وحیده کریمی:** اردن، بحرالمیت، هتل کیمپنسکی، صبح روز

گذشته میزبان مذاکراتی بود که یکی از مهم‌ترین وقایع خبری را حول نب‌بست حاکم بر دیپلماسی برجامی رقم زد.

نشستی که در حاشیه اجلاس بغداد ۲ برگزار شد تا وزیر امور خارجه کشورمان به همراه هیئت همراه و باقری‌کنی که یک روز قبل از وزیر برای گفت‌وگو با مورا به اردن رفته بود، به اتاق جوزپ بورل برود و مسکن مذاکرات برجامی و رفع تحریم‌ها را که چندین ماه بود متوقف شده، در دست بگیرد.



نشست بغداد ۲

**نشست بغداد ۲ با حضور ۱۲کشور در اردن برگزار شد**

# بزم صلح در اردن

نشست با دیدارهای دو جانبه به‌خصوص دیدار با بورل همراه شد.

در آغاز نشست، پادشاه اردن به عنوان میزبان سخنرانی کرد و گفت: ما باور داریم که منطقه به صلح عادلانه و ثبات نیاز دارد. پادشاه اردن گفت: «ما می‌دانیم که چالش‌هایی که با آنها مواجه هستیم، زیاد بوده و پیچیده‌تر می‌شود؛ ولی ایمان داریم که این کنفراس به منظور خدمت به منافع مشترک ما برگزار می‌شود تا امنیت عراق را تضمین کرده و شکوفایی و ثبات این کشور رکن اساسی منطقه است و ما امیدواریم برای همکاری با شما جهت تعمیق شرکاتمن در راستای منابع مردم خود ادامه داشته باشد.

محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، دیگر سخرنان در نشست بغداد ۲ هم گفت: ما مصمم هستیم که با همسایگان خود، ایران و ترکیه اقدامات جدی داشته باشیم و به بهترین راه‌ها به‌منظور مدیریت مشترک منابع آبی فراسرزمینی دست یابیم. او گفت: ما از کشورهای برادر و دوست می‌خواهیم که به ما در استرداد اموال دزدیده و قاچاق‌شده کمک کرده و افراد تحت پیگرد که این کشورها را محل اقدامات انتخاب کرده‌اند، به‌ما تحویل دهند. او با بیان اینکه مبارزه با فساد مالی و اداری را در رأس اولویت‌های دولتتش قرار داده، گفت مبارزه عملی با فساد را از بالاترین سطوح آغاز کرده است. وزیر خارجه کشورمان هم در سخنانی در این

اساس پیش‌نویس بسته مذاکراتی که نتیجه ماه‌ها مذاکرات سخت و فشرده است، به طرف‌های مقابل توصیه کرد با پرهیز از سیاسی کاری و با اتخاذ رویکردی سازنده و واقع‌بینانه، تصمیمات سیاسی لازم را برای اعلام توافق بگیرند. وزیر خارجه کشورمان در این دیدار، رویکرد کشورهای غربی در حمایت از اغتشاش‌گران و وضع تحریم‌های غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه‌های واهی حمایت از حقوق بشر مردم ایران را محکوم کرد. وی حمایت از حقوق بشر را جزء اصول پایه‌ای انقلاب اسلامی دانسته و ضمن یادآوری رویکرد کشورهای غربی در نقض حقوق بشر ملت ایران، از جمله در همراهی با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا، ریختن اشک تمساح از سوی این کشورها در حمایت از حقوق مردم ایران را باورپذیر ندانست.

امیرعبداللهیان با تبیین موضوع و رویکرد اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی اوکراین و تأکید بر راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز برای خاتمه جنگ و حل بحران اوکراین، آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای رفع هرگونه سوءتفاهم در تعامل مستقیم با طرف اوکراینی را نیز

تأکید کرد.

در ادامه سخنان خود، وزیر امور خارجه ایران، در اردن داشت.

بورل در ادامه موضوع مداخله‌جویانه کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا در امور داخلی کشورمان و با تکیه بر ادعای اثبات‌نشده آنها مبنی بر استفاده از پهپادهای ساخت ایران در اوکراین افزود: «در این دیدار، بر ضرورت توقف فوری حمایت نظامی از روسیه و سرکوب داخلی در ایران تأکید شد».

نشست ضمن ایراد سخنرانی خود، به بیان نظرات جمهوری اسلامی ایران در رابطه با عراق، منطقه و برخی موضوعات بین‌المللی پرداخت. وزیر امور خارجه کشورمان در سخنان خود، ضمن تأکید بر حمایت همیشگی جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت عراق، ابراز امیدواری کرد که در نتیجه تعامل و همکاری کشورهای حاضر در این نشست، منطقه خلیج فارس شاهد توسعه، آبادانی و ثبات بیشتری باشد.

امیرعبداللهیان، گفت‌وگو و همکاری میان کشورهای منطقه برای رسیدن به یک فهم مشترک جهت نیل به ثبات، صلح و توسعه را نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت قطعی دانست.

وزیر خارجه کشورمان، توسعه همکاری‌های همه‌جانبه با کشورهای همسایه

و از جمله کشور عراق را از اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد و بر حمایت همه‌جانبه کشورمان از دولت عراق تأکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان، جایگاه عراق در برقراری صلح و ثبات در منطقه را مهم دانست و از نقش مثبت منطقه‌ای عراق در جهت برقراری صلح و ثبات منطقه و ترویج فرهنگ گفت‌وگو استقبال کرد. همچنین آمادگی تهران را برای

تعمیق همکاری‌های منطقه‌ای یادآور شد.

وزیر خارجه کشورمان با تأکید بر جدیت جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات دو سال گذشته درخصوص برنامه هسته‌ای، رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار را

هدف طرف ایرانی در مذاکرات اعلام کرد.

وی افزود، روز جاری با آقای جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا مذاکراتی داشتم و ضمن تشکر از نقش سازنده ایشان در مذاکرات وین، به ایشان گفتم که ما با رعایت خطوط قرمز و متون پیش‌رو، آماده جمع‌بندی هستیم. تأکید بر منطقه عاری از سلاح هسته‌ای و کشتار جمعی و ضرورت جلوگیری از فرصت تهدید امنیت منطقه توسط کلاهک‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی، از دیگر

محورهای سخنرانی وزیر امور خارجه کشورمان بود. دکتر امیرعبداللهیان در پایان، مسئله فلسطین را همچنان موضوع اول جهان اسلام نامیده و ضمن حمایت کامل جمهوری اسلامی ایران از مقاومت در مقابل اشغالگری، راه‌حل سیاسی مسئله فلسطین را با توجه به اصل «حق تعیین سرنوشت»، برگزاری رف‌راندوم میان ساکنان اصیل سرزمین تاریخی فلسطین، اعم از مسلمانان، یهودیان و مسیحیان و تشکیل دولت واحد فلسطین به پایتختی قدس دانست.

الزبانی، وزیر امور خارجه بحرین، در نشست بغداد ۲ گفت که بحرین با هرگونه مداخلات خارجی در امور داخلی عراق مخالف است. وزیر خارجه عربستان هم بر حفظ تمامیت ارضی و امنیت عراق بدون دخالت کشورهای دیگر تأکید کرد.

مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، در سخنانی که به دور از شیظنت سیاسی بود،

در جریان دومین کنفرانس بغداد در سواحل بحرالمیت، تأکید کرد که کشورش به روابط متوازن با عراق پایبند است. در همین حال، مسئول سیاست خارجی اتحادیه

اروپا نیز در این نشست گفت که عراق باید پلی میان کشورهای منطقه باشد.

در پایان نشست هم در کنفرانس خبری وزرای خارجه اردن، عراق و فرانسه

اعلام شد نشست بعدی در مصر خواهد بود.

اعلام کرد. جوزپ بورل نیز در این ملاقات با تشریح مواضع و رویکردهای اتحادیه اروپا در قبال جمهوری اسلامی ایران در ماه‌های اخیر، موضوع برجام و مذاکرات هسته‌ای را جدا از سایر موضوعات در دستور کار دو طرف دانست و بر عزم اتحادیه برای پیشبرد و به نتیجه رساندن مذاکرات وین تأکید کرد. بورل پس از دیدار با امیرعبداللهیان در توبیتی در توضیح ماحصل نشست ضروری خود با وزیر خارجه کشورمان از توافق برای احیای برجام خبر داد و نوشت: «توافق کردیم برجام را بر اساس مذاکرات وین احیا کنیم». او همچنین نوشته است: در بحبوحه وخامت روابط میان ایران و اتحادیه اروپا، دیداری ضروری با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، در اردن داشت. بورل در ادامه مواضع مداخله‌جویانه کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا در امور داخلی کشورمان و با تکیه بر ادعای اثبات‌نشده آنها مبنی بر استفاده از پهپادهای ساخت ایران در اوکراین افزود: «در این دیدار، بر ضرورت توقف فوری حمایت نظامی از روسیه و سرکوب داخلی در ایران تأکید شد».

### اخبار برگزیده

**رهبر انقلاب در دیدار با خانواده شهدای حادثه شاهچراغ:**

### حادثه تروریستی شاهچراغ همچون قضیه عاشورا و سایر مسائل تاریخی مورد توجه قرار گیرد

جمعی از خانواده شهدای حادثه تروریستی حرم حضرت احمد بن‌موسی (شاهچراغ) شیراز، صبح روز گذشته (سه‌شنبه) با حضور در حسینیه امام خمینی(ره) با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار این حادثه تلخ را موجب داغدارشدن دل‌ها اما ماندنی در تاریخ ایران خواندند و با تأکید بر رسواشن دست‌های پشت پرده این خباثت، یعنی آمریکایی‌های کینه‌توز و به‌وجودآورنده داعش، خاطر‌نشان کردند: دستگاه‌های فرهنگی و هنری باید این حادثه باعظمت را همچون قضیه عاشورا و سایر مسائل تاریخی مورد توجه قرار دهند و به آیندگان منتقل کنند. ایشان ترور زائران را متفاوت از سایر حوادث تروریستی و موجب رسوایی مضاعف دشمن دانستند و گفتند: علاوه بر عاملان جانی و خیانتکار، پشتیبانان اصلی و به‌وجودآوردنگان داعش نیز در این جنایت شریک هستند. آنها آن‌قدر دروغگو، سیاه‌دل، رسوا و منافق هستند که در حرف، پرچم حقوق بشر را بالا می‌برند، اما در عمل، گروه‌های خطرناک تروریستی را به وجود می‌آورند. رهبر معظم انقلاب دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای را به تولیدات هنری درباره این حادثه و سایر قضایای تاریخی توصیه کردند و افزودند: ما در مسائل مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی و جنایت‌های دشمنان از نظر کار رسانه‌ای و تبلیغی کوتاهی داریم؛ به‌گونه‌ای که نسل جوان ما اطلاعات زیادی از حوادث گذشته ازجمله جنایات منافقین ندارد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تبیین این واقعیت‌ها جزء وظایف فعالان بخش‌های هنری، تبلیغی و نگارشی و همه دستگاه‌های فرهنگی است.

**هشدار سردار قآنی به صهیونیست‌ها:**

### روزانه ۵۰ عملیات در کرانه باختری اجرامی‌شود

فرمانده نیروی قدس سپاه به صهیونیست‌ها هشدار داد که زودتر خانه‌های‌تان را بفروشید، قبل از اینکه فلسطینی‌ها شما را بیرون کنند. او همچنین خبر داد که روزانه ۵۰ عملیات در کرانه باختری اجرا می‌شود.به گزارش تسنیم، سردار اسماعیل قآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه عصر روز گذشته در مراسم بزرگداشت اولین سالگرد شهادت حسن ابرئو، سفیر سابق ایران در یرمن، در سخنانی گفت: امروز به برکت راهنمایی امامین انقلاب وازه مقاومت بسیار پرمحتواست. هرکس در میدان مقاومت بایستد، پیروز از آن میدان بیرون خواهد آمد. دشمنان به عظمت مقاومت پی برده‌اند؛ چراکه در ۲۰ سال گذشته تفرقه‌های خود مانند اسرائیل و عربستان را به جان مردم منطقه انداختند و در این راستا هفت هزار میلیارد دلار هزینه کردند؛ اما در نهایت شکست خوردند. سردار قآنی عنوان کرد: نیروهای جبهه مقاومت در این سال‌ها با دست‌ها خالی در جهان آمریکا کوبیدند و نقشه‌های‌شان را با شکست مواجه کردند. در سراسر جبهه مقاومت، فرزندان معنوی پیامبر اسلام با دستان خالی در برابر همه قدرت‌ها ایستادند؛ امر سرلند بیرون آمدند. اینها کسانی هستند که در مکتب امامین انقلاب، راه آزاد زیستن را در مسیر نورانی مقاومت یافتند و پیروز شدند. فرمانده نیروی قدس سپاه با تأکید بر اینکه دشمن اصلی آمریکا‌ست، گفت: عربستان تفرقه آمریکا‌ست و ارزش دشمن تلقی‌کردن ندارد. همه دشمنان ضربه خواهند خورد. دشمنان بداندن ایران کشور مقاومت و کانون تولید قدرت برای هر انسان باشرافت است. نیروهای مقاومت در ۲۰ سال گذشته در هر میدانی وارد شدند، چنان تودهنی به آمریکا و اسرائیل زدند که همچنان در حال عقب‌نشینی هستند. دشمنان چیزی جز فضاخت و بدبختی به دست نیابردند. دشمنان مرد آن نیستند که در میدان با ما بجنگند. به دلیل رسالت‌فطرتی که در ذات آنهاست، کارهای تاکتیکی پست دنبال می‌کنند تا در پیستان‌ها خودشان را برهنه نشان دهند. او افزود: این چند روزی که آمریکا پنجه به صورت جوانان ناگاه انداخت و آنها را به خیابان آورد، به این دلیل است که در میدان، قدرت رویارویی با ما ندارد و شکست می‌خورد. فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: روزی که می‌خواستند به عراق بیایند، یک نماینده داشتند که روی یک تکه کاغذ مسائلی را نوشت و به مسئولان عراقی داد؛ اما ملت عراق با کمک ملت ایران به آنها تودهنی زد که هنوز هم عقب‌نشینی می‌کنند. رئیس‌جمهور آمریکا از سر ناتوانی شهید سلیمانی را ترور کرد. در جریان انتخابات اخیر عراق، معاون رئیس‌جمهور آمریکا بزرگ‌تر از دهانش حرف زد؛ اما فرزندان مقاومت به سفیر آمریکا تذکر دادند و او مجبور به عذرخواهی شد. سردار قآنی درباره وضعیت رژیم صهیونیستی عنوان کرد: هر روز حدود ۵۰ عملیات فقط در کرانه باختری علیه اسرائیل انجام می‌شود. رژیم صهیونیستی بیچاره شده است. فکر می‌کنند با فشار نظام از مسیر خود کوتاه می‌آید‌او تصریح کرد: هرچه آمریکا و اسرائیل به ما فشار می‌آورند، در برابر فشار مضاعف به آنها وارد خواهد شد. آمریکا و اسرائیل توان رسانه‌ای خود را بسنج می‌کنند تا نگذارند مردم بفهمند چه خبر است. روزی که شهید سلیمانی را ترور کردند، به آنها گفتیم خانه‌های‌تان را بفروشید و از فلسطین بروید. امروز می‌بینیم که در سرزمین‌های اشغالی، شخصیت‌های قدیمی یهود تشکیلاتی برای خروج از اسرائیل ایجاد کرده‌اند. دیر نیست آن روزی که مردم فلسطین با فضاخت اسرائیلی‌ها را از فلسطین بیرون کنند. امروز اسرائیلی‌ها به‌شدت زیر فشار هستند و از تبلیغات منفی خجالت‌شان کم نمی‌کشد.فرمانده نیروی قدس سپاه تأکید کرد: تمام اقدامات دشمن از سوی ما ثبت شده است و همه آنها بدون استثنا ضربه خواهند خورد. هرکس یک روز کار رسانه‌ای علیه ما کرده باشد، یک روز ضربه‌اش را خواهد خورد و روزی می‌رسد که آنها می‌بینند هیچ چیز برای‌شان باقی نمانده است. به برکت خون شهدا مسیر پرافتخار و با عزت و قدرت ادامه پیدا خواهد کرد. رهبر انقلاب مستحکم ایستاده‌اند و با صلابت کشتی انقلاب را به جلو می‌برند.

## نهادهای بین‌المللی نگذارند ارزش زن توسط قلدرها زیر پا گذاشته شود

پنژیرا هستیم و اگر اشکالی هم باشد، مورد توجه قرار می‌دهیم.

این احکام براساس موازین شرعی صادر می‌شود. اگر نگاه‌شان تشویش اذهان عمومی نسبت به احکام صادره باشد، گفته‌ایم که ظلم به دستگاه قضائی ظلم به قانون است و آن را نمی‌پذیریم و هرکسی بدون استدلال مطالبی را بیان کند و باعث ایجاد تشویش اذهان عمومی شود، آن را نمی‌پذیریم. نسبت به افراد شاخص دیدید چقدر قوه قضائیه مدارا کرد و واقعا روان مردم را به هم ریختند و نظم جامعه را مختل کردند که پذیرفتنی نیست.

سخنگوی قوه قضائیه همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه قوه قضائیه تاکنون چه برخوردی با دستگاهها و نظام‌های صنفی که از اجرای مجوزهای صدور کسب‌وکار استکفاد داشته، کرده است؟ بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱، تعداد ۵۰۰هزارو ۹۶۴ درخواست صدور مجوز در درگاه ملی مجوزهای کشور ثبت شده است که از این تعداد حدود ۳۰۶ درصد منجر به صدور مجوز شده است و ۳۸/۷ درصد به دلایل مختلف از جمله نقص مدارک و بودجه تکلیفی اعاده شده است و ۲۶/۵ درصد در مراجع صدور مجوز در دست بررسی و اعمال نظر است و ۴/۱ درصد از این موارد به دلیل انصراف متقاضیان از چرخه بررسی خارج شدند. او افزود: دو فقره گزارش بازرسی پیشنهادهای ارسالی یعنی یک مورد در پایان سال ۱۴۰۰ و یک مورد در آذرماه ۱۴۰۱ به وزیر امور اقتصادی دارایی کشور ارسال شده که پیگیری اجرای پیشنهادهای اصلاحی در دست انجام است و با جدیت ادامه دارد. سخنگوی قوه قضائیه درباره گزارش‌های اختصاصی

مبتنی بر تخلفات اداری مراجع صدور مجوز از سوی سازمان بازرسی نیز گفت: گزارش‌های اختصاصی تخلفات اداری درباره تخلفات چهار نفر از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به هیئت بدوی تخلفات نهاد ریاست‌جمهوری ارسال شد و ارسال گزارش اختصاصی تخلفات اداری درباره سازمان نظام مهندسی به وزیر راه و شهرسازی و گزارش اختصاصی تخلف دو نفر از

اقدام ناپردانه اخیر را مرتکب شدند. او ادامه داد: در کشور

ما زن مظهر جمال الهی و دارای کرامت انسانی و اداره‌کننده نهاد خانواده و تربیت‌کننده آینده جامعه است و نمونه بارز آن حضور بی نظیر دختران و زنان کشور در تمام عرصه‌های فردی و اجتماعی است. لازم است جامعه بین‌المللی نسبت به این بدعت حقوقی ظالمانه و سیاسی اعاده حیثیت کرده و نگذارند ارزش قانون از طرف قلدران ضدزن لگدمال شود.

**دستورات ۱۵گانه برای رؤسای دادگستری‌ها؛تأکیدات مؤکد بر روند اجرای سیاست‌گذاری‌ها**

سپاسی در ادامه سخنانش به ابلاغ دستورات ۱۵گانه مسئولان عالی قضائی خطاب به رؤسای دادگستری‌ها اشاره کرد و گفت: همگی این موارد و نکات مطروحه در راستای احقاق حقوق عامه و به رسمیت شناخته‌شدن حقوق شهروندی همه آحاد جامعه صورت گرفته است. براساس مراعات انصاف و عدالت قضائی با رعایت موازین شرعی و عدم تجاوز و تخطی از این مسائل، دستورات ۱۵گانه ابلاغ شد و این دستورات مربوط به دوره زمانی خاص و افراد خاص نیست؛ بلکه تأکیدات مؤکد بر روند اجرای سیاست‌گذاری‌هاست. از رسانه‌ها و افکار عمومی تقاضا دارم که در راستای تحقق این دستورات قوه قضائیه را یاری کنند و اگر در موردی تخطی صورت می‌گیرد، بلادرنگ به ما منعکس کنند. ما معتقدیم رسانه‌ها و نجگان می‌توانند ما را در این مسیر کمک کنند. مطمئن باشید دستگاه قضا از همه نظرات مشفقانه استقبال می‌کند.

**نقدرا می‌پذیریم، تشویش‌رانه**

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه نشست به سوآل رسانه‌ها پاسخ داد. او در پاسخ به سوآلی درباره واکنش قوه قضائیه نسبت به کسانی که تشویش اذهان عمومی نسبت به اقدامی‌ها دارند، گفت: اگر بر احکام قضایی دادگاه‌های صالح قوه قضائیه ایران، کسانی بختی و نقدی دارند، ما بارها گفتیم نقد منصفانه را